

Nro: 12.

# DZIENNIK

## Rządowy Wolnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu.

w Krakowie dnia 19. Października 1816. Roku

---

Do Nro 3449.

Senat Rządzący, Wolnego, Niepodległego, i ściśle Neutralnego, Miasta Krakowa i Jego Okręgu.

**N**ie znalazłszy w żadnym z ogłoszonych do tąd Rozporządzeń, komuby i w iaktch przypadkach, w ninieyszyn stanie rzeczy, służyło Prawo Ułaskawienia Osob, Wyrokami Sądowemi na kary kryminalne wskazanych; udał się Senat do Wysokiej Kommissyi Organizacyi-ney, od Trzech Nayaśnieyszych Dworow postanowionej; która wątpliwość tę rozwiązując, nadesłała przy Reskrypcie Swoim z dnia 12. Września r. b. Nro: 546. umieszczoną po niżej Kopia, uchwalonego

przez

przez Kommissyą wspólną dodatku do Artykułu czwartego zasad Konstytucyi Wolnego Miasta Krakowa, upoważniając oraz Senat do stosownego w razie potrzeby użycia.

Krakow dnia 30. Września 1816-

*Wodzicki*

*Mieroszewski Sekr: Jen: Senatu*

Prawo odpuszczenia wszystkich kar, należy częścią do Prezesa, częścią do Senatu. Zaproponowanie jest powierzone Prezesowi, iako Naczelnikowi Rządu. — Jeżeli Prezes nie użyje Prawa zaproponowania odpuszczenia winowaycy; Sprawiedliwość idzie swoim biegiem; Jeżeli zaś przeciwnie użyje tey Prerogatywy, zapytanie czyli kara ma być zupełnie odpuszczoną lub w jaki sposób ma być zmniejszoną, będzie roztrzygnioną większością głosow Senatu. — Trybunał

Le droit de faire grace de toutes les peines, appartient en partie au President, et en partie au Senat. — L'initiative est confiée au President, en sa qualité de Chef du Gouvernement. — Si le President n'use pas du droit de proposer la grace du coupable, la loi suit son Cours. — Si au contraire il fait usage de cette prerogative, — la question si la peine doit être entièrement remise, ou de quelle manière elle doit être mitigée; sera décidée, par la majorité des voix

będzie

będzie obowiązany uwiadomić Pre-  
zesa Senatu, w przeciągu 24. godzin,  
o wszelkich wyrokach ciągnących  
za sobą karę główną, i będzie o-  
czekiwał rozkazu Naczelnika Rząd-  
du do wykonania Dekretu.

du Senat. — Le Tribunal sera ob-  
ligé de donner connoissance au  
President du Senat, dans le terme  
de 24. heures, de tous les Arrêts  
emportant peine Capitale, et il  
attendera l'Ordre du Chef du Gou-  
vernement, pour faire executer la  
Sentence.

Za zgodność z przekładem

Za zgodność z Orginałem

*J. Pódleski Sekr: Exp: Senatu*

Za zgodność z kopią

*Darowski*

*J. Pódleski Sekr: Exp: Senatu*

Nro: 501.

## OBWIESZCZENIE

### Wydział Dochodów Publicznych

w Senacie Rządzącym Wolnego, Niepodległego, i scisle Neu-  
tralnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu.

Podaje do wiadomości, iż w dniu 28. b. m. od godziny 10tej z  
rana w Biórze Inspektora Przychodów przy Ulicy Grodzkiej pod L:  
116. odbywać się będzie Publiczna Licytacya Dzierżawy wiecznój  
dwóch Domów Skarbowych pod L: L: 124 i 125 przy Ulicy Kano-  
wnój sytuowanych; pierwszego wartość podług oszacowania Urzędo-  
wego wynosi Zp: 5003 gr: 27. a drugiego Zp: 6479. gr: 28. Pro-  
cent ~~1~~ będzie stanowić Czynsz wieczny, w czterech ratach kwartal-  
nych, płacić się mający którego czwartą część każdy licytujący iako

Vadium

Vadium złożycie iest winien, Ceną zaś fiskalną od której Licytacya rozpocznie się, będzie cztero-letni Procent, to iest: co się tycze Domu pod L: 124. kwota Żp: 1016. gr: 24. a względnie Domu pod L: 125. Żtp: 1296. O innych warunkach tak w czasie samego Aktu licytacyi, iako też wczesniej w nadmienioném Biórze Inspektora wiadomość powziętą bydź będzie mogła.— w Krakowie dnia 15. Października 1816.

*Linowski S. P.*

*Gadomski S. W.*

Nro: 861.

### OBWIESZCZENIE

Wydział Dochodów Publicznych i Dóbr Narodowych  
w Senacie Rządzącym, Wolnego, Niepodległego i ściśle Neutral-  
nego Miasta Krakowa i Jego Okręgu.

Podaje do wiadomości iż w dniu 25 b. m. o godzinie 10. z rana w Biórze Inspektora Przychodów przy Ulicy Grodzkiej pod L: 116. odbywać się będzie publiczna licytacya Dzierżawy Domu Skarbowego w Rynku na przeciwko głównéj Warty pod L: 262. stojącego na czas od dnia 1go Listopada r. b, do dnia ostatniego tegoż miesiąca Ru: 1817. r. Cenę fiskalną, od której Licytacya rozpocznie się, stanowić będzie Czynsz przez dotychczasowego Dzierżawcę ratami kwartalnymi placony, wynoszący Żtp: 1000. gr: 15. rocznie, licytować chcący złoży Vadium wyrownywające dziesiątę części powyższéj Summy w kwocie Żtp: 100. o innych warunkach tak w czasie samego Aktu, iako i wczesniej w nadmienioném Biórze Inspektora wiadomość powziętą bydź może.— Krakow dnia 15. Października 1816. roku.

*Linowski S. P.*

*Gadomski S. W.*

*Wojt. Gminy O. <sup>nowy</sup> M. Krakow*